
B1-11/2001 B1-11/2001
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI

HLAVNÍ NORMA

STATUT
AKADEMIK  SPORT  CENTRA

UNIVERZITY  PALACKÉHO
V  OLOMOUCI

Obsah: 1. Náplň činnosti
2. Organizační struktura a personální zajištění ASC UP
3. Ekonomické a materiální zajištění
4. Závěrečné ustanovení

Zpracoval: kvestor UP

Platnost
a účinnost: dnem 1. října 2001

Rozdělovník: rektor, prorektoři, kvestor, kancléř
děkani a tajemníci fakult
ředitel IC UP, SKM UP
vedoucí EO a PTO RUP
vedoucí PMO RUP
právní oddělení RUP
kontrolní oddělení RUP
oddělení organizace a rozvoje UP



2 Hlavní norma UP č. B1-11/2001

Článek 1
Náplň činnosti

1.1 Akademik sport centrum Univerzity Palacké-
ho v Olomouci (dále „ASC UP“) se zabývá zajiš�ová-
ním zájmové pohybově rekreační a sportovní činnosti
na UP. Koncipuje, nabízí a organizuje jednorázové,
pravidelně se opakující a pobytové akce zájmového,
pohybově rekreačního a sportovního charakteru
orientované na studenty a zaměstnance UP.

1.2 ASC UP může koncipovat, nabízet a organizovat
v rámci své doplňkové činnosti také zájmové pohybově
rekreační a sportovní akce pro mimouniverzitní veřej-
nost.

1.3 ASC UP provádí veškeré své činnosti v souladu
s Dlouhodobým záměrem rozvoje UP.

1.4 ASC UP plní zejména tyto konkrétní úkoly:
– každoročně obsahově a organizačně připravuje ce-

louniverzitní nabídku zájmových pohybově
rekreačních a sportovních aktivit na UP,

– samostatně připravuje, popř. podílí se na přípravě
propagačních publikací a jiných materiálů vznika-
jících v souvislosti se zájmovými pohybově
rekreačními a sportovními aktivitami na UP,

– podílí se na zajištění sportovní reprezentace UP
na akademických přeborech a univerziádách,

– koordinuje svou činnost s Českou asociací univer-
zitního sportu, s Českou asociací sportu pro všech-
ny a s podobnými institucemi v ČR i v zahraničí,

– spolupracuje s podobnými centry nebo katedrami
Tv a sportu na ostatních vysokých školách v ČR
a v zahraničí,

– spolupracuje s dalšími institucemi v rámci města
a regionu, které přispívají ke zvýšení kvality a roz-
sahu tělovýchovných a sportovních aktivit na UP.

Článek 2
Organizační struktura a personální zajištění

ASC UP

1.1 ASC UP je součástí Centra celouniverzitních
aktivit UP (dále „CCA UP“).

1.2 V čele ASC UP stojí jeho vedoucí, který zajiš�u-
je organizaci a koordinaci veškeré činnosti ASC UP
v těchto oblastech:
– příprava propagačních a metodických materiálů

ASC UP,
– spolupráce s FTK UP v oblasti personální a mate-

riální,
– spolupráce s externími lektory,
– koordinace činnosti ASC UP s ostatními instituce-

mi regionálního i celostátního charakteru,
– zajiš�ování kontaktů se sponzory a médii.

1.3 Vedoucí ASC UP je podřízen prorektorovi UP
pro studijní, pedagogické a sociální záležitosti, které-
mu odpovídá za činnost a hospodaření.

1.4 Na zajištění programů ASC UP se mohou po-
dílet také externí zaměstnanci a studenti vyšších roč-
níků FTK UP.

1.5 Povinnosti zaměstnanců ASC UP vyplývají ze-
jména z příslušných ustanovení zákoníku práce
a zpracovní náplně každého zaměstnance a řídí se
vnitřními předpisy a normami UP.

Článek 3
Ekonomické a materiální zajištění

1.1 Veškerá hlavní i doplňková činnost ASC UP,
charakterizovaná v čl. 1, odst. 1.1 a 1.2, je hrazena
převážně z prostředků získaných z plateb účastníků
zájmových pohybově rekreačních a sportovních akti-
vit, dále z dotací a grantů na podporu tělesné výcho-
vy a sportu, ze sponzorských a jiných zdrojů.

S t a t u t
Akademik sport centra

Univerzity Palackého v Olomouci



3 Hlavní norma UP č. B1-11/2001

1.2 Sportovní vybavení zaměstnanců ASC UP nut-
né pro jejich pracovní činnost v rámci ASC UP je
pořizováno z prostředků získaných ze zájmových po-
hybově rekreačních a sportovních aktivit účastníků,
příp. z grantů, sponzorských a jiných zdrojů.

1.3 Aktivity organizované ASC UP probíhají v pro-
storách UP (Sportovní hala UP), SKM UP (tělocvična
na Václavkových kolejích) nebo FTK UP (tělocvična
Hynaisova, tělocvičny FTK UP v Neředíně, VS Pastvi-
ny), resp. ve volné přírodě. Pro zajištění těch aktivit,
pro které nemá UP vlastní prostory, je využíváno
nájmů.

1.4 Pro všechny aktivity ASC UP je používán po
vzájemné dohodě materiál FTK UP, pokud to není
možné, používá ASC UP materiál vlastní.

Článek 4
Závěrečné ustanovení

Tato hlavní norma nabývá platnosti a účinnosti dnem
1. října 2001.

V Olomouci dne 27. 9. 2001

Prof. MUDr. PhDr. Jana Mačáková, CSc., v. r.
       rektorka UP


